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POZNÁMKY k 31.12.2016 
 

Čl. I 
VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE 

 
1) Obchodné meno: Dreams NET s.r.o.  
Sídlo: Šancová 6, 811 04 Bratislava  
IČO:   47 389 184 
DIČ: 2023852171 
 
Dátum založenia:  16.8.2013  
Dátum vzniku:         5.9.2013 
Zapísaná: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I. v Bratislave, oddiel Sro, vložka č. 91649/B  
 
Hlavné činnosti spoločnosti: 
- Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živností (veľkoobchod  
- Počítačové služby  
- Služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov  
- Sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb  
- Sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu  
- Činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov  
- Organizovanie kurzov, školení a seminárov  
- Reklamné a marketingové služby  
- Služby súvisiace s produkciou filmov a videozáznamov  
- Organizovanie kultúrnych a iných spoločenských podujatí  
- Vydavateľská činnosť  
- Administratívne služby  
- Projektovanie a konštruovanie elektrických zariadení  
- Prenájom hnuteľných vecí  
- Fotografické služby 

2) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie: 
 Účtovnú závierku za rok 2015 schválil a o rozdelení výsledku hospodárenia za rok 2015 rozhodol jediný spoločník spoločnosti dňa 27.6. 2016. 
 Spoločnosť mala predlžený termín na podanie účtovnej závierky za rok 2015 do 30.6.2016. Účtovná závierka k 31. decembru 2015 bola       
doručená do podateľne daňového do 30.6.2016.  

3) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky: 
Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky: k 31. 12. 2016 je účtovná závierka zostavená ako riadna účtovná závierka za účtovné obdobie 
od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016. 

4) Údaje o skupine účtovných jednotiek: bez náplne 
5) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov počas účtovného obdobia: bez náplne 

 
Čl. II 

INFORMÁCIE O ORGÁNOCH SPOLOČNOSTI 

a) Spoločnosť neposkytla záruky a iné zabezpečenia členom štatutárneho orgánu , dozorného orgánu  ani iného orgánu účtovnej 
jednotky. 

b) Spoločnosť neposkytla pôžičku  členom štatutárneho orgánu , dozorného orgánu  ani iného orgánu účtovnej jednotky. 
c) Bez náplne 
d) Spoločnosť neposkytla plnenia na súkromné účely  členom štatutárneho orgánu , dozorného orgánu  ani iného orgánu účtovnej 

jednotky. 
 

Čl. III 
 

INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH 
  

1) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky:  
Účtovná závierka bola zostavená v súlade so zákonom 431/2002 Z. z. o účtovníctve, opatrením MF SR č.MF/23054/2002-92 a opatrením  MF SR 
č.MF/23378/2014-74 v platnom znení za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti. Menou pre  vykazovanie je EURO. 

2) Aplikácia účtovných  metód a všeobecných  účtovných  zásad 
Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli v priebehu účtovného obdobia konzistentne aplikované. 
Uvedené metódy nemali vplyv na zmenu hodnoty majetku, záväzkov, vlastného imania a výsledku hospodárenia účtovnej jednotky. 

3) Informácia o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe, pričom sa uvádza finančný vplyv týchto transakcií na 
účtovnú jednotku, ak sú riziká alebo prínosy vyplývajúce z týchto transakcií významné a ak uvedenie týchto rizík alebo prínosov je 
potrebné na účely posúdenia finančnej situácie účtovnej jednotky.  

Bez náplne 
4) Spôsob a určenie ocenenia majetku a záväzkov vrátane určenia rozhodujúcich účtovných odhadov a predpokladov, pri zohľadnení  

zásady  významnosti:  
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a) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, 

montáž, poistné a pod.) 

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z daňových rovnomerných odpisov. Odpisovať sa začína v mesiaci uvedenia 

dlhodobého majetku do používania rovnomerne počas dohodnutej doby opotrebenia . Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia 

cena (resp. vlastné náklady) je 1.700 EUR a nižšia, sa považuje za spotrebný materiál a účtuje sa do nákladov jednorázovo pri obstaraní.    

Spoločnosť eviduje len dlhodobí majetok obstaraný kúpou. Iným spôsobom Spoločnosť dlhodobí majetok neobstarala. 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z daňových rovnomerných odpisov. Odpisovať sa začína v mesiaci uvedenia 

dlhodobého nehmotného majetku do používania rovnomerne počas dohodnutej doby opotrebenia majetku. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, 

ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2.400 EUR a nižšia, sa považuje za službu a účtuje sa do nákladov jednorázovo pri 

obstaraní.  Ročná výška odpisov dlhodobého majetku predstavuje 12-násobok mesačného odpisu vypočítaného rovnomerným spôsobom zo 

vstupnej ceny majetku, ktorá pripadá na zostatok doby odpisovania. U nových položiek ročný odpis predstavuje 12-násobok mesačného odpisu 

pripadajúceho na jeden mesiac stanovenej doby odpisovania. 

Spoločnosť v účtovnom období nevlastní dlhodobí odpisovaný majetok.  

Spoločnosť netvorila v účtovnom období opravné položky k dlhodobému majetku. 

Spoločnosť v účtovnom období nevyradila majetok.  

b) Zásoby 

Spoločnosť zásoby neobstarávala. V účtovnom období ani v minulom období Spoločnosť netvorila opravné položky k zásobám. Zásoby o 

ktorých Spoločnosť účtovala priamo do spotreby inventarizuje k 31.12.BO a prípadný zostatok zúčtuje na sklad zásob materiálu. 

c) Zákazková výroba a zákazková výstavba nehnuteľnosti 

Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia neúčtovala zákazkovú výrobu ani výstavbu nehnuteľností. 

d) Pohľadávky 

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného 

imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné 

pohľadávky. Riziko takýchto pohľadávok sa znižuje tvorbou opravných položiek. Opravné položky sa tvoria najskôr jeden rok po lehote 

splatnosti alebo na základe zistenia, že na dlžníka bol vyhlásený konkurz alebo z iného dôvodu, ak vznikne riziko, že dlžník pohľadávku 

neuhradí.    

Spoločnosť v BO aj v minulých obdobiach netvorila opravné položky k pohľadávkam. 

Spoločnosť neeviduje pohľadávky nadobudnuté vkladom do Základného imania ani postúpené pohľadávky.  

5) Krátkodobý finančný majetok 

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Spoločnosť vedie len pokladnicu v mene EURO a účet v banke v mene 

EURO. 

6) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s 

účtovným obdobím. Spoločnosť v bežnom a minulom účtovnom období účtovala len o nevýznamných sumách na účtoch nákladov a príjmov 

budúcich období. 

7) Rezervy 

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v 

očakávanej výške záväzku.  

Spoločnosť v bežnom aj minulom účtovnom období netvorila dlhodobé a krátkodobé rezervy na služby a iné očakávané výdavky spoločnosti. 

8) Záväzky 

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Záväzky sa ku dňu účtovnej 

závierky oceňujú reálnou hodnotou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v 

účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.  

Spoločnosť nemá k 31.12. bežného obdobia záväzky po lehote splatnosti viac ako 1 rok. 

9) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s 

účtovným obdobím.  

Spoločnosť v bežnom a minulom účtovnom období neúčtovala o výdavkoch a výnosoch budúcich období.  

10) Deriváty, Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi 

Bez náplne 

11) Prenajatý majetok a majetok obstaraný  na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci 

Bez náplne 

12) Majetok obstaraný v privatizácií 

Bez náplne 

13) Odložené dane 

Bez náplne 

14) Emisné kvóty 

Bez náplne 

15) Dotácie zo štátneho rozpočtu 

Bez náplne 

16) Opravy chýb minulých účtovných období 

Bez náplne 

17) Cudzia mena 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným 

kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia 

účtovného prípadu. 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov, príjmov a výnosov budúcich období) sa ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou 

centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok 

hospodárenia. 
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Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným 

výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu 

uskutočnenia účtovného prípadu. 

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za 

ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Tento kurz sa použije aj pri všetkých ostatných prípadoch účtovania na tomto preddavkovom 

účte, súvisiacich s týmto preddavkom. 

Pri úbytku cudzej meny v hotovosti používa spoločnosť referenčný výmenný kurz vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou 

bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. 

Spoločnosť nemá účty v banke vedené v cudzej mene.  

Spoločnosť nevedie pokladňu v cudzej mene.  

Spoločnosť neúčtovala záväzky a pohľadávky v cudzej mene. 

 

ČL. IV 

INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETĽUJÚ A DOPĹŇAJÚ SÚVAHU A VÝKAZ ZISKOV A STRÁT 

 
(1) Informácia k dlhodobému nehmotnému majetku, ktorým je goodwill alebo záporný goodwill  
Bez náplne 
(2) Informácie o významných položkách derivátov, majetku a záväzkoch zabezpečených derivátmi, pričom sa uvádza forma zabezpečenia a 
zmena reálnej hodnoty v priebehu účtovného obdobia.  
Bez náplne 
(3) Informácie o záväzkoch, a to o  

a) celkovej sume záväzkov so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov: Bez náplne  

b) celkovej sume zabezpečených záväzkov, opise a spôsoboch zabezpečenia záväzkov: Bez náplne  
 (4) Informácie o vlastných akciách: 

Bez náplne  

 (5) Informácia o sume a dôvodoch vzniku jednotlivých položiek nákladov alebo výnosov, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt, 
napríklad výnosy z predaja podniku alebo časti podniku, náklady z dôvodu predaja podniku alebo časti podniku, škody z dôvodu živelných 
pohrôm.  
Bez náplne 

 
Čl. V 

INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH 
 
(1) K iným aktívam a iným pasívam uvádzame tieto informácie:  
a) opis a hodnota podmieneného majetku, ktorým sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých udalostí a ktorého existencia 
alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej 
jednotky; takýmto majetkom sú napríklad práva zo servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv: 

Bez náplne. 

 b) opis a hodnota podmienených záväzkov vyplývajúcich napríklad zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných 
právnych predpisov, z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia; takýmito podmienenými záväzkami sú  
1. možná povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti a ktorej existencia závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac 
neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky:  

Bez náplne 

Spoločnosť na základe žiadosti Agentúry Ministerstva školstva a kultúry o vrátenie časti NFP pre zistenie pochybenia u nášho projektového 
partnera účtovala o podmienenom záväzku voči Agentúre Ministerstva školstva a kultúry z dôvodu žiadosti nášho  partnera o riešenie tejto 
záležitosti súdnou cestou, nakoľko  neuznáva svoje pochybenie a preto považujeme tento záväzok za podmienený.   

2. povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretože nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto 
povinnosti bude potrebný úbytok ekonomických úžitkov, alebo výška tejto povinnosti sa nedá spoľahlivo oceniť:  
Bez náplne  
(2) Významné položky ostatných finančných povinností, ktoré sa nevykazujú v účtovných výkazoch, napríklad zákonná povinnosť alebo 
zmluvná povinnosť odobrať určité množstvo produktu, uskutočniť investície a veľké opravy: 
Bez náplne 
(3) Informácie ku skutočnostiam sledovaným na podsúvahových účtoch o významných položkách prenajatého majetku, majetku prijatého 
do úschovy, o pohľadávkach a záväzkoch z opcií, odpísaných pohľadávkach a podobne: 
Bez náplne 

 
Čl. VI 

UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA 

Po 31. 12. 2016 do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne významné skutočnosti, ktoré by ovplyvnili výsledok hospodárenia 

spoločnosti za rok 2016. 

 
Čl. VII 

OSTATNÉ INFORMÁCIE 

Pre túto časť poznámok spoločnosť nemá obsahovú náplň. 


